27 Sulfametoxazol + Trimetoprima 
40mg/ml+8mg/ml 100ML FRASCO 3.000 VITAMEDIC R$ 4,40 R$ 13.200,00 

28 Sulfato Ferroso 25mg/ml30 ML FRASCO 5.000 NATULAB R$ 1,18 R$ 5.900,00
29 Timolol, Maleato de, 5 mg/ml FRASCO 0 GERMED R$ 2,95 R$ 1.475,00
VALOR TOTAL R$ 399.000,00
TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS.

INSUMOS DIABÉTICOS: LOTE 11 
ITEM DESCRIÇÃO UNI QTD MARCA VL. UNI VL. TOTAL 
1 Lancetas para Punção Digital. (Cx com 100

und). 
CAIXA 5.000 UNIQMED R$ 4,58 R$ 22.900,00 

VALOR TOTAL R$ 22.900,00 
CENTO E QUINZE MIL, QUINHENTOS REAIS.

PLANEJAMENTO FAMILIAR:

[...]

0,03mg 
COMPRIMID
O 

60.000 BIOLAB R$ 0,08 R$ 4.800,00 

2 Levonorgestrel 1,5mg (Pílula do dia 
Seguinte) 

COMPRIMID
O 

100 CIFARMA R$ 1,23 R$ 123,00 

3 Noretisterona 0,35mg (Mini pílula) COMPRIMID
O 

10.000 BIOLAB R$ 0,23 R$ 2.300,00 

VALOR TOTAL R$ 7.223,00 
SETE MIL DUZENTOS E VINTE E TRES REAIS.

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será o A secretaria Municipal de Saúde de Ruy Barbosa 

3.2.

[...]

BISNAGA 1.000 CRISTALIA R$ 3,00 R$ 3.000,00 
4 Metronidazol Creme ou Gel Vaginal 100mg BISNAGA 5.000 

PRATI 
DONADUZZI R$ 6,50 R$ 32.500,00 

5 Miconazol 2%, Nitrato de, Creme Vaginal. BISNAGA 5.000 PRATI 
DONADUZZI 

R$ 9,00 R$ 45.000,00 

VALOR TOTAL R$ 104.050,00
CENTO E QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS.

INSUMOS DIABÉTICOS: LOTE 10 
ITEM DESCRIÇÃO UNI QTD MARCA VL. UNI VL. TOTAL 
1 Seringa de Insulina 100u c/ agulha UND 20.000 SR R$ 0,19 R$ 3.800,00 
2 Seringa de Insulina100u c/ agulha de 13 X 

0,45mm UND 20.000 SR R$ 0,19 R$ 3.800,00 

VALOR TOTAL R$ 7.600,00 
SETE MIL E SEISCENTOS REAIS. 

INSUMOS DIABÉTICOS: LOTE 12 
ITEM DESCRIÇÃO UNI QTD MARCA VL. UNI VL. TOTAL 
1 Tira Reagente de Medida de Glicemia 

Capilar (Cx com  
Tiras) 

CAIXA 4.000 ACON 
ONCAL 
PLUS 

R$ 15,50 R$ 62.000,00 

VALOR TOTAL R$ 62.000,00 
SESSENTA E DOIS MIL REAIS. 

PLANEJAMENTO FAMILIAR: LOTE 15 
ITE
M 

DESCRIÇÃO UNI QTD MARCA VL. UNI VL. TOTAL

1 Gel lubrificante íntimo, incolor, 
transparente, não gorduroso, inodoro e 
solúvel em água, para uso com 
preservativos em sachê de 5 gramas. 

SACHE 

2000 

CARBOGEL

R$ 0,70 

R$ 1.400,00 

VALOR TOTAL R$ 1.400,00
MIL E QUATROCENTOS REAIS. 

PLANEJAMENTO FAMILIAR: LOTE 16 
ITEM DESCRIÇÃO UNI QTD MARCA VL. UNI VL. TOTAL 

1 

Preservativo feminino, confeccionado em 
polímero de nitrilo ou material 
tecnicamente compatível com a finalidade, 
com lubrificante à base de silicone em